



Greenland Petroleum A/S

Quassunnguaq 1
3900 Nuuk
CVR-nr. 12592752

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.06.2020

Martin Sandy Shalmi
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Greenland Petroleum A/S

Quassunnguaq 1

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12592752

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jeanette Sandy Shalmi, formand

Martin Sandy Shalmi

Sarah Sandy Thomsen

Direktion

Martin Sandy Shalmi, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Greenland Petroleum Services A/S (GPS) er en grønlandsk supplyvirksomhed, der med sin forretningsplatform tilbyder grønlandsk baserede serviceydelser til olieefterforsknings-branchen.

GPS ejes af Mogens Øgaard Larsen (37,5%), Ib Leif Kristiansen (25%) og Martin Sandy Shalmi (37,5%) som tilsammen udgør Selskabets bestyrelse.

Den grundlæggende filosofi i GPS er at alle landbaserede serviceydelser til olieefterforskningsbranchen kan ske med udgangspunkt i de kompetencer som de nuværende virksomheder i Grønland har.

Landbaserede serviceydelser er eksempelvis:

- Oplæg (lay down)
- Indkvartering (accommodation)
- Kontorer (office facilities)
- Lagerhaller (warehouses)
- Hangarer (hangars)
- Transport (crane and truck services)
- Forplejning (catering)
- Rengøring (house keeping / stewarding)
- Vagt-service (security & guard service)
- Bunkring (bunkering)
- Stevedore (stevedoring)
- Affaldshåndtering (waste handling)
- Administration (administration)

For at kunne tilbyde disse til olieefterforskningsbranchen behøves ingen udenlandske kompetencer.

Omend der de seneste år ikke har været aktiv olieefterforskning i Grønland ser GPS stadig olieefterforskningsbranchen som et kommende bærende erhverv frem mod Grønlands økonomiske selvstændighed.

Hel stilstand er der dog ikke eftersom et selskab har fået tilladelse til at indsamle seismiske data i et licensområde ud for Paamiut. Afstedkommer dette egentlige borer er GPS klar med et turn-key base supply setup med hele paletten inklusiv Grønlands eneste areal godkendt til supply.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør indeværende år DKK 227.615 (2018: DKK 48.496). Aktiver udviser indeværende år DKK 3.328.397. (2018: DKK 3.016.043) og egenkapitalen udgør indeværende år DKK 2.234.390 (2018 DKK2.006.775), hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2020 forventes et 0-resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabets kunder er kraftig påvirket af COVID-19, hvorfor der må forventes en substantiel omsætningsnedgang både i indeværende år samt i tiden der kommer.

Der er indgået en generationsskifteaftale mellem Selskabets ejere. Således er Martin Sandy Shalmi nu eneejer af Selskabet.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		1.800.000	1.800.000
Andre eksterne omkostninger		(1.243.788)	(1.495.790)
Bruttoresultat		556.212	304.210
Personaleomkostninger	1	(184.320)	(181.035)
Driftsresultat		371.892	123.175
Andre finansielle omkostninger		(12.561)	(4.390)
Resultat før skat		359.331	118.785
Skat af årets resultat	2	(117.278)	(70.289)
Årets resultat		242.053	48.496
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		242.053	48.496
Resultatdisponering		242.053	48.496

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre tilgodehavender		3.282.288	2.956.001
Tilgodehavender		3.282.288	2.956.001
Likvide beholdninger		8.397	60.042
Omsætningsaktiver		3.290.685	3.016.043
Aktiver		3.290.685	3.016.043

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	3	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.748.828	1.506.775
Egenkapital		2.248.828	2.006.775
Bankgæld		36.350	62.848
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.500	33.853
Skyldig selskabsskat		117.278	37.760
Anden gæld	4	857.729	874.807
Kortfristede gældsforpligtelser		1.041.857	1.009.268
Gældsforpligtelser		1.041.857	1.009.268
Passiver		3.290.685	3.016.043

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.506.775	2.006.775
Årets resultat	0	242.053	242.053
Egenkapital ultimo	500.000	1.748.828	2.248.828

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	180.000	180.000
Andre omkostninger til social sikring	4.320	135
Andre personaleomkostninger	0	900
	184.320	181.035
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	117.278	37.747
Regulering vedrørende tidligere år	0	32.542
	117.278	70.289

3 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	500.000	1	500.000
	500.000		500.000

4 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Anden gæld i øvrigt	857.729	874.807
	857.729	874.807
